ita ut fractio pro II assumenda sit

$$\Pi = \frac{-\zeta c + scp}{s\zeta\theta - \eta\eta + (\zeta\eta - s\theta)p + (s\eta - \zeta\zeta)pp}.$$

Cum autem semper sit  $\zeta\zeta > 3\eta$  et  $\eta\eta > 3\zeta\theta$ , concinnius hic valor ita exprimetur:

$$\Pi = \frac{\zeta c - scp}{\eta\eta - s\zeta\theta + (s\theta - \zeta\eta)p + (\zeta\zeta - s\eta)pp}.$$

§. 29. Quia positio axis penitus arbitrio nostro relinquitur, eum semper ita assumere licet, ut unam cuspidem tangat; tum vero ibi fiet  $p = \infty$ , unde solutio nostra non minus late patebit, etiam si ponamus  $\alpha = \infty$ ; tum vero erit

$$\zeta = \alpha, \eta = \alpha(\beta + \gamma) \text{ et } \theta = \alpha\beta\gamma;$$

hincque propterea

$$\eta\eta - 3\zeta\theta = \alpha\alpha(\beta\beta - \beta\gamma + \gamma\gamma);$$

$$9\theta - \zeta\eta = 9\alpha\beta\gamma - \alpha\alpha(\beta + \gamma) = -\alpha\alpha(\beta + \gamma) \text{ et}$$

$$(\zeta\zeta - 3\eta) = \alpha\alpha - 3\alpha(\beta + \gamma) = \alpha\alpha.$$

Summa-

Sumatur igitur  $c = \alpha \cdot a$ , ut numerator etiam per  $\alpha \cdot a$  fiat  
diuisibilis, critque formula nostra

$$\Pi = \frac{a(\beta - \gamma)}{\beta\beta - \beta\gamma + \gamma\gamma - (\beta + \gamma)p + pp^2}$$

cuius denominator certe nullum habet factorem realem,  
nisi sit  $\beta = \gamma$ , quem casum autem ipsa rei natura respuit.  
Hoc autem valore pro  $\Pi$  assumto consequimur statim

$$u = \frac{d\Pi}{dp} = \frac{a(\beta + \gamma) - 2\alpha p}{(\beta\beta - \beta\gamma + \gamma\gamma - (\beta + \gamma)p + pp^2)^2} \text{ et}$$

$$t = p u - \Pi = \frac{-a(\beta\beta - \beta\gamma - \gamma\gamma) + 2\alpha(\beta + \gamma)p - 3\alpha pp^2}{(\beta\beta - \beta\gamma + \gamma\gamma - (\beta + \gamma)p + pp^2)^2}$$

§. 30. Ut iam hinc cuspides definiamus, pro pri-  
ma cuspidi ponamus  $p = \infty$ , eritque tam  $t = 0$ , quam-  
 $u = 0$ . Pro secunda cuspidi sumamus  $p = \beta$ , eritque ab-  
scissa

$$t = -\frac{a(\beta - \gamma)}{(\beta - \gamma)^3} \text{ et } u = -\frac{a}{(\beta - \gamma)^2}$$

Pro tertia vero cuspidi fiat  $p = \gamma$ , et erit

$$t = -\frac{a(\beta - \gamma)}{(\beta - \gamma)^3} \text{ et } u = +\frac{a}{(\beta - \gamma)^2}$$

Tab. II. Hinc in figura erit  $GB = \frac{a}{(\beta - \gamma)^2}$ ,

Fig. 10.  $AH = \frac{a(\beta - \gamma)}{(\beta - \gamma)^3}$  et  $HC = \frac{a}{(\beta - \gamma)^2}$ .

§. 31. Ductis iam chordis  $AB$ ,  $AC$  et  $BC$  erit

$$AB = \frac{a}{(\beta - \gamma)^3} \sqrt{(2\beta - \gamma)^2 + 1} \text{ et}$$

$$AC = \frac{a}{(\beta - \gamma)^3} \sqrt{(\beta - 2\gamma)^2 + 1}$$

Pro tertia chorda  $BC$  cum sit

$$BC^2 = (BG + HC)^2 + GH^2 = \frac{a^2 a + a^2 (\beta + \gamma)^2}{(\beta - \gamma)^6}$$

hinc erit

$$BC = \frac{a}{(\beta - \gamma)^3} \sqrt{4 + (\beta + \gamma)^2}$$

sicque tres istae chordae  $AB$ ,  $AC$  et  $BC$  eandem inter  
se

Si tenebunt rationem, quām habent haec tres formulae radicales:

$$\sqrt{(\beta - \gamma)^2 + 1}, \sqrt{\beta^2 - 2\gamma} + 1, \sqrt{4 + (\beta + \gamma)^2}$$

Pro positione autem harum chordarum notetur esse tangens ang.  $BAG = \frac{1}{\beta - \gamma}$  et tang. ang.  $CAH = \frac{1}{\beta + \gamma}$ , vnde colligitur tangens anguli  $BAC$

$$\frac{1}{\beta^2 - \gamma^2} = \frac{1}{\beta + \gamma} \cdot \frac{1}{\beta - \gamma}$$

Pro tercia chorda erit tang. anguli  $AOC =$

$$\text{tang. } BOG = \frac{BG + CH}{GH} = \frac{\gamma^2 + 1}{\beta + \gamma}$$

Cum igitur sit  $ABC = GOB - GAB$  erit

$$\text{tang. } ABC = \frac{\beta + \gamma}{\beta + \gamma - (\beta - \gamma)} = 1. \quad \text{Denique, ob anguli } COG$$

tang. — — tang. ang.  $BOG = - \frac{1}{\beta + \gamma}$  quia est tang.  $ACB$

$$= COG - CAQ, \text{ erit tang. } ACB = \frac{\beta + \gamma - \beta}{(\beta - \gamma)(\beta + \gamma)} = 1.$$

§. 32. Statuamus exempli gratia  $\beta = 2$  et  $\gamma = 1$  Tab. II.  
tertioque  $AG = 3a$ , et  $AH = 10$ , tum vero  $GB = a$  et Fig. II.  
 $HC = a$ , vnde curva figuram habebit, qualis fig. 13, repre-  
sentatur, in qua ergo si capiatur punctum quodcumque  $u$ ,  
cuius coordinatae sunt  $AT$  et  $TU$ , erit

$$AT = \frac{3a - 6ap + 3ap^2}{(3 - 3p + p^2)} \text{ et } TU = \frac{3a - 2ap}{(3 - 3p + p^2)}$$

Hic in ramo  $AUC$  id punctum notatu est dignum, quod  
a recta  $AC$  maxime distat; hoc igitur manifesto ibi erit,  
vbi eius tangens ad axem est normalis; ideoque hoc loco  
erit  $p = \phi$ ; vnde fit  $AT = \frac{1}{2}a$ ; quae est distantia maxi-  
ma quae sit  $AT$ . Tum vero erit  $TU = u = \frac{1}{2}a$ . Quia  
perceptio tangens anguli  $GAB$  in arcu  $AB$  id pun-  
ctum a chorda  $AB$  maxime erit remotum, cuius tangens  
chordae  $AB$  est parallela; pro eo ergo reperitur  $p = 3$ , vn-  
— *Acta Acad. Imp. Sc. Tom. II. P. II.* D de

de fit  $A.T = t = \frac{1}{2}a$  et  $T.U = u = -\frac{1}{2}a$ . Ex hoc exemplo autem luculenter patet, quemadmodum omnes casus euolui conueniat; neque vero difficile erit, hinc eiusmodi curuas triangulares inuenire, quae dato triangulo A B C sint inscriptibiles, quandoquidem ex ratione laterum trianguli innotescit ratio harum formularum: